
316 4ª feira |18/Dez/2024  - Edição nº 11810

 

PORTARIA N.º 0522/2024-FUNDEPAR 
            
                                                                                                 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 3.270 de 24 
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei nº 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 6.972 de 29 de maio de 
2017,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º - Designar as servidoras CATIA JOZE DE SOUZA 
MATTOSO, RG.: 6.xxx.440-7, CPF: 813.xxx.117-34, MARLY 
SCORISSA DE MOURA, RG.: 6.xxx.465-6, CPF: 882.xxx.719-53 e 
ROSILAINE TEREZINHA DURIGAN MORTELLA, RG.: 5.xxx.001-0, 
CPF: 019.xxx.059-28 para exercerem a função de Administradora de 
Unidade no Sistema de Gestão Patrimônio Móvel - GPM. 
 
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

(Assinado e Data Digitalmente) 
Eliane Teruel Carmona 

Diretora-Presidente FUNDEPAR 
Decreto nº 3270/2023 

 149926/2024 

 

PORTARIA N.º 524/2024 – FUNDEPAR 
 

 Súmula: Designação para substituir e 
responder por funções de Agente de 
Compliance do Fundepar em virtude de 
férias da titular.  

                                                                                                 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de 
agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017, e o 
contido no Protocolo nº 22.451.133-7,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º - Designar a servidora Cilene Angélica Silva Peres, RG n.º 
3.990.XXX-7, a responder interinamente como Agente de Compliance 
no período de férias da Agente Viviane Buraneli Gomes, RG nº 
13.491.XXX-3, do Instituto Paranaense de Desenvolvimento 
Educacional – FUNDEPAR, a partir de 06/01/2025 até 13/01/2025. 
 
Publique-se.  
Anote-se. 

 
 

(Assinado e Data Digitalmente) 
Eliane Teruel Carmona 

Diretora-Presidente FUNDEPAR 
Decreto nº 3270/2023 

 150204/2024 

PARANÁEDUCAÇÃO

150574/2024 

Mais praticidade, agilidade, 
segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

PORTARIA N.º 030/2024 – PREDUC 
O Superintendente do Serviço Social Autônomo Paranaeducação, no 
uso das suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de nº 657, de 1º 
de março de 2023; e nos termos da Lei nº 11.970, de 19 de dezembro de 
1997, e, especialmente do art. 19, X, do Estatuto Social do 
Paranaeducação, que foi homologado pelo Decreto n° 8961, de 6 de 
março de 2018,  

RESOLVE: 
Art. 1.º Designar a Diretora Técnica Karina Ayumi Tanno, nomeada pelo 
Decreto n° 970/2023, para substituir o Superintendente Carlos Roberto 
Tamura, por motivo de férias, durante o período de 06 de janeiro de 2025 
a 25 de janeiro de 2025. 
Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto n.º 657/2023 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 33131625
Documento emitido em 06/01/2025 17:12:00.

Diario Oficial Executivo
Nº 11810 | 18/12/2024 | PÁG. 316

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

ariane_edf
Realce


